
 

COMUNE DI SASSETTA
PROVINCIA DI LIVORNO

ORDINANZA  n° 2  del  12/02/2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

OGGETTO: VIA DEL POGGIO – MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE A SEGUITO DEL CROLLO DI UN MURO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

IL COMANDANTE
DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Preso atto della nota email  pervenuta il  12.02.2021  con la quale la Sig.ra Arianna Nassi dell''Area Lavori 
Pubblici, in gestione associata con il Comune di San Vincenzo, ha chiesto la temporanea regolamentazione della 
viabilità su Via del Poggio resa parzialmente inagibile e pericolosa dal crollo di un muro.

Ritenuto opportuno accogliere  la  richiesta  ed adottare  i  conseguenti  provvedimenti  per  la  disciplina della 
circolazione stradale fino al completamento dei lavori di ripristino e messa in sicurezza della strada.

Visti: 

➢ il D. Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 - Codice della strada;
➢ il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 - Regolamento di Esecuzione e di Attuazione C.d.S;
➢ il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 - Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali;
➢ la Legge 7 Agosto 1990 n. 241, contenente norme sui procedimenti amministrativi;
➢ la delega di funzioni e responsabilità gestionali conferita con Determinazione n. 751 del 25.08.2017

ORDINA

che per i motivi specificati in premessa,  dalla data odierna e fino a completo ripristino delle condizioni di 
sicurezza sia istituita la seguente segnaletica stradale / viabilità temporanea su Via del Poggio:

• Divieto di transito per tutti i veicoli, eccetto quelli privati dei soli residenti e degli eventuali domiciliati;
• Senso unico alternato a vista nel tratto ingombrato dal crollo del muro.

Deroghe speciali

I veicoli privati dei residenti e dei domiciliati in Via del Poggio sono autorizzati a transitare solo per motivi  
inderogabili ed esclusivamente nel tratto di strada compreso tra le loro dimore e la strada provinciale.

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale 
(TAR) della Toscana, a norma dell’art. 2 e seguenti della Legge 6 Dicembre 1971 n. 1034 e successive 
modifiche.  

La presente Ordinanza sottoscritta digitalmente, sarà pubblicata sull'Albo Pretorio del Comune.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare.



San Vincenzo, lì  12 febbraio 2021

IL COMANDANTE 
DELLA POLIZIA MUNICIPALE

 ( Claudio Nassi )

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.


